ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 011/2025

Bancada PDT

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador está subscrevem, requer a V.ª Exª, nos termos regimentais,

seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitar Cópia da portaria dos atuais representantes da JARI, Junta
Administrativa De Recursos De Infrações do Município.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos
agentes do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição

Federal, e no artigo 211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem
como o dever de informação e transparência para com a comunidade
Pinhalense.

eário Pinhal, 24 de m ço de 2025.

RecebiemOYP3~~
V eador - Bancada do PDT Secretaria CM

Bat~· rio · ai RSCâmara de Vereadores de Balneário Pinhal .
Av. Itália, n 2465 • Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal .rs.leg .br/